

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2016

CVR-nr. 31 62 78 77

Lokalebasen.dk A/S

Æbeløgade 4, 1.

2100 København Ø

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2017

Jakob Dalhoff-Nielsen
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lokalebasen.dk A/S Æbeløgade 4, 1. 2100 København Ø
	Telefon: 70 20 08 14
	Hjemmeside: www.lokalebasen.dk
	E-mail: info@lokalebasen.dk
	CVR-nr.: 31 62 78 77
	Stiftet: 18. august 2008
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Jesper Larsen, formand Sofie Skafte Møller Peter Hestbæk Matias Møl Dalsgaard Jakob Dalhoff-Nielsen
Direktion	Jakob Dalhoff-Nielsen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Jyske Bank, Hovedvejen 99, 2600 Glostrup

Hovedtal

	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
Resultatoppgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.304	6.552	7.112	2.638	4.716
Resultat af ordinær primær drift	-385	2.063	3.273	-1.095	2.243
Finansielle poster, netto	283	-55	59	5	93
Årets resultat	-39	1.553	2.539	-1.042	1.897
Balance:					
Balancesum	5.915	7.717	7.757	7.995	7.751
Egenkapital	3.249	3.287	2.954	1.415	2.521
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	8	6	5	3

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Lokalebasen.dk genererer leads til udlejere af lokaler - både til permanent udlejning og til korttidsudlejning (mådelokaler) i ind og udland. I Danmark sker det under brandet Lokalebasen.dk, mens det i alle andre lande sker under MatchOffice.

De væsentligste aktiviteter i 2016 har været:

- Fusionen mellem Lokalebasen.dk og MatchOffice
- Udvidelse til Finland
- Udviklingskontor i Ukraine
- Ny bestyrelse

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -39 t.kr. mod 1.553 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Arbejdet med fusionen af Lokalebasen.dk og MatchOffice, etablering af udviklingsafdelingen i Ukraine samt at etableringen i Finland har taget længere tid end forventet, har i væsentlig grad påvirket resultatet for 2016.

Fusionen mellem Lokalebasen.dk og MatchOffice

Lokalebasen.dk A/S fusionerede, med virkning fra 1. januar 2016, med søsterselskabet MatchOffice ApS. Fusionen har konsekvens for de sammenligningstal, der anvendes i årsrapporten. I resultatopgørelsen og balancen for 2015 samt de tilhørende noter er angivet tilrettede sammenligningstal, der inkluderer tallene fra årsrapporten for 2015 for MatchOffice ApS.

Lokalebasen.dk overtog i maj 2016 MatchOffice og tidligere partner Hauke Haas udtrådte af selskabet.

Formålet med fusionen af Lokalebasen.dk og MatchOffice er at få udnyttet synergierne mellem de to selskaber. Fusionen er ved at være 100 % gennemført og de sidste sammenlægninger af systemer vil blive afsluttet i 2017.

Udvidelse til Finland

Finland blev valgt som det første sted at etablere en afdeling. Dette skyldes, at Finland ikke benytter sig af enekommissionsaftaler. Det er derfor vurderingen, at det er væsentligt lettere at få en stor volume her end i de andre skandinaviske lande. Det blev derfor besluttet, at etablere kontor og ansætte en ansvarlig for det finske marked. Etableringen har taget længere tid end først antaget, men er nu på plads. Vi forventer, at Finland i de kommende år vil bidrage positivt til indtjeningen i Lokalebasen.dk

Erfaringerne fra etableringen i Finland vil blive brugt til den videre ekspansion i udlandet.

Ledelsesberetning

Udviklingskontor i Ukraine

I 2016 besluttede ledelsen, at al it-udvikling af Lokalebasen.dk og MatchOffice skulle varetages i Ukraine. Det har betydet, at der ikke længere er danske udviklere tilknyttet selskabet.

Målet er at få ansat i alt 10 udviklere på kontoret inden midten af 2017. I april 2017 har vi 7 udviklere ansat og er i endelige forhandlinger med nr. 8.

Ny bestyrelse

På generalforsamlingen i 2016 blev der indvalgt en ny bestyrelse for Lokalebasen.dk. Bestyrelsen har fokuseret arbejdet på at få fastlagt strategien. Nu forestår arbejdet med at implementere strategien, der er en "internationalisering" af Lokalebasen.dk. Herudover er der fokus på effektivisering af driften.

Fremtiden

I 2017 vil der blive fokuseret på optimering af driften samt etablering af den ønskede udviklingskapacitet i Ukraine. Endvidere vil der blive udarbejdet eksekveringsplan for realiseringen af strategien om internationalisering. Eksekveringen af strategien forventes at tage ca. 5 år.

Som følge af de store udviklings og etableringsomkostninger, der i stort omfang udgiftsføres, forventes der for 2017 et resultat på kr. 0 - 1 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	5.304.100	6.552.449
1 Personaleomkostninger	-4.456.606	-3.165.985
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.232.613	-1.323.550
Resultat før finansielle poster	-385.119	2.062.914
Andre finansielle indtægter	321.556	27.657
Øvrige finansielle omkostninger	-38.140	-83.077
Resultat før skat	-101.703	2.007.494
2 Skat af årets resultat	63.039	-454.700
Årets resultat	-38.664	1.552.794
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.298.775
Overføres til overført resultat	0	254.019
Disponeret fra overført resultat	-38.664	0
Disponeret i alt	-38.664	1.552.794

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	0	0
3	Erhvervede rettigheder	0	3.336
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.043.239	2.399.820
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.043.239</u>	<u>2.403.156</u>
4	Indretning, lejede lokaler	157.968	348.628
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	113.768	66.342
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>271.736</u>	<u>414.970</u>
	Andre tilgodehavender	300.468	226.558
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>300.468</u>	<u>226.558</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.615.443</u>	<u>3.044.684</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.022.148	4.298.503
	Andre tilgodehavender	26.500	66.977
	Periodeafgrænsningsposter	76.797	36.216
	Tilgodehavender i alt	<u>3.125.445</u>	<u>4.401.696</u>
	Likvide beholdninger	174.380	270.295
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.299.825</u>	<u>4.671.991</u>
	Aktiver i alt	<u>5.915.268</u>	<u>7.716.675</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	2.748.833	2.787.497
	Egenkapital i alt	3.248.833	3.287.497
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	427.474	652.003
	Hensatte forpligtelser i alt	427.474	652.003
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	17.449
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	109.432	594.309
	Gæld til tilknyttede virksomheder	674.751	1.335.545
	Anden gæld	1.454.778	1.829.872
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.238.961	3.777.175
	Gældsforpligtelser i alt	2.238.961	3.777.175
	Passiver i alt	5.915.268	7.716.675
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	3.817.890	2.632.287	
Andre omkostninger til social sikring	84.767	57.052	
Personalemkostninger i øvrigt	<u>553.949</u>	<u>476.646</u>	
	<u>4.456.606</u>	<u>3.165.985</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>8</u>	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	161.490	135.490	
Årets regulering af udskudt skat	<u>-224.529</u>	<u>319.210</u>	
	<u>-63.039</u>	<u>454.700</u>	
3. Immaterielle anlægsaktiver			
	<u>Goodwill</u>	<u>Erhvervede rettigheder</u>	<u>Færdiggjorte udviklingsprojekter</u>
Kostpris 1. januar 2016	125.000	16.680	8.233.802
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>655.140</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>16.680</u>	<u>8.888.942</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	125.000	13.344	5.833.981
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>3.336</u>	<u>1.011.722</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>16.680</u>	<u>6.845.703</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.043.239</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning, lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	618.705	229.268
Tilgang	<u>0</u>	<u>74.321</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>618.705</u>	<u>303.589</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	270.077	162.926
Årets afskrivninger	<u>190.660</u>	<u>26.895</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>460.737</u>	<u>189.821</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>157.968</u>	<u>113.768</u>

31/12 2016

31/12 2015

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2016	2.787.497	186.548
Årets overførte overskud eller underskud	-38.664	254.019
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.298.775
Moderselskabstilskud	<u>0</u>	<u>1.048.155</u>
	<u>2.748.833</u>	<u>2.787.497</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	652.003	319.703
Udskudt skat af årets resultat	<u>-224.529</u>	<u>332.300</u>
	<u>427.474</u>	<u>652.003</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	449.513	528.694
Materielle anlægsaktiver	-22.039	-10.048
Omsætningsaktiver	0	223.560
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>-90.203</u>
	<u>427.474</u>	<u>652.003</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale der er uopsigelig frem til 1. juli 2017. Den årlige leje udgør minimum 587 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Høyrup Holding ApS, CVR-nr. 27 91 45 94 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheder samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.